
INTEGRANTES NIT / CC

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES – 50% 79.308.914-8

INVERSIONES REVEL S.A.S. – 45% 900.824.394-8

R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.S. – 5% 829.002.433-2

Carta de Presentación de la Oferta - Presentación

Formato No. 1 
CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación del

representante legal o apoderado que suscribe la Carta

de Presentación de la Oferta. 

CUMPLE

Nombre de la persona que avala la oferta CUMPLE

Copia de la matricula o tarjeta profesional de quien

avala la oferta.
CUMPLE

El Proponente deberá presentar el FORMATO–

ALCANCE AL ACUERDO DE CONFORMACIÓN

CONSORCIAL PRIMARIO mediante la cual acredite que

las condiciones de la estructura plural que presento

oferta inicialmente se mantienen a la fecha, de igual

forma manifestar la incorporación del objeto de la

presente invitación en el marco de la conformación de

la estructura plural, la cual debe ir suscrita por los

integrantes de la estructura plural

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selección CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días anteriores

a la fecha prevista para el cierre del plazo de la

presente invitación 4 de mayo de 2023

CUMPLE

5
GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES - INGENIERO CIVIL -

MATRICULA No. 25202-38401 CND

1-2
Se encuentra en la carpeta denomicada "1. CARTA DE 

PRESENTACION"

44958
Se encuentra en la carpeta denomicada "2.DOCUMENTO 

CONSORCIAL-PRIMARIO"

ALCANCE AL ACUERDO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL PRIMARIO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL - GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 

1 CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

1
Se encuentra en la carpeta denominada "2-.EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL"

1 FECHA DE EXPEDICION 3 DE MAYO DE 2023

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 069-2023

FECHA DE CIERRE: 4 de mayo de 2023

PROPONENTE No. 01

Representante Legal  

- Principal: GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES C.C: 79.308.914

- Suplente: LUIS A. VELEZ SUCUNCHOQUE C.C. 79.311.453 

1
Se encuentra en la carpeta denomicada "1. CARTA DE 

PRESENTACION"

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

1-5
Se encuentra en la carpeta denomicada "1. CARTA DE 

PRESENTACION"

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GR3

De conformidad con lo establecido en el literal n del numeral 8.3 de los CPC que señala 

"Cuando la información requerida por el UG-FFIE y que deba reposar en el RUP del 

proponente individual o de cualquiera de los miembros del consorcio y/o unión 

temporal no se encuentre en firme a la fecha de presentación de la propuesta”;  de 

igual forma en la nota 1 del numeral 5.2.2.4 se señala “Nota 1: La inscripción, 

renovación o actualización de información objeto de verificación en el Registro Único 

de Proponentes deberá estar en firme a la fecha de presentación de la propuesta.” ; y 

de acuerdo con los RUP anexados se observa:

1.	La sociedad INVERSIONES REVEL SAS presentó renovación del RUP el 21 de abril de 

2023 y contaría con la firmeza de este el 8 de mayo de 2023, fecha posterior a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

2.	El señor GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES presentó la última renovación del RUP 

el 6 de abril de 2022, así las cosas, a la fecha no ha presentado la respectiva 

renovación establecida en el Decreto 1082 de 2015 y por ende el RUP no tiene la 

firmeza requerida en los CPC.

De conformidad con lo descrito el proponente es RECHAZADO

FOLIOS OBSERVACIONES



INTEGRANTES NIT / CC

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 069-2023

FECHA DE CIERRE: 4 de mayo de 2023

PROPONENTE No. 01

Representante Legal  

- Principal: GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES C.C: 79.308.914

- Suplente: LUIS A. VELEZ SUCUNCHOQUE C.C. 79.311.453 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GR3

De conformidad con lo establecido en el literal n del numeral 8.3 de los CPC que señala 

"Cuando la información requerida por el UG-FFIE y que deba reposar en el RUP del 

proponente individual o de cualquiera de los miembros del consorcio y/o unión 

temporal no se encuentre en firme a la fecha de presentación de la propuesta”;  de 

igual forma en la nota 1 del numeral 5.2.2.4 se señala “Nota 1: La inscripción, 

renovación o actualización de información objeto de verificación en el Registro Único 

de Proponentes deberá estar en firme a la fecha de presentación de la propuesta.” ; y 

de acuerdo con los RUP anexados se observa:

1.	La sociedad INVERSIONES REVEL SAS presentó renovación del RUP el 21 de abril de 

2023 y contaría con la firmeza de este el 8 de mayo de 2023, fecha posterior a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

2.	El señor GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES presentó la última renovación del RUP 

el 6 de abril de 2022, así las cosas, a la fecha no ha presentado la respectiva 

renovación establecida en el Decreto 1082 de 2015 y por ende el RUP no tiene la 

firmeza requerida en los CPC.

De conformidad con lo descrito el proponente es RECHAZADO

FOLIOS OBSERVACIONES

Duración de Proponente igual o superior a cuatro (04)

años.
CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos con los

cuales se pruebe que el órgano encargado de tal

modificación estatutaria la ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para presentar la oferta, suscribir y

ejecutar el contrato.

N/A

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta

de atribuciones al representante legal o apoderado,

suscrita por quien actuó como Secretario de la reunión

de la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A

Aporta Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selección CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días anteriores

a la fecha prevista para el cierre del plazo de la

presente invitación 4 de mayo de 2023

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a cuatro (04)

años.
CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos con los

cuales se pruebe que el órgano encargado de tal

modificación estatutaria la ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para presentar la oferta, suscribir y

ejecutar el contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta

de atribuciones al representante legal o apoderado,

suscrita por quien actuó como Secretario de la reunión

de la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A

Aporta Certificado de existencia y representación legal CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selección CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días anteriores

a la fecha prevista para el cierre del plazo de la

presente invitación 4 de mayo de 2023

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a cuatro (04)

años.
CUMPLE

5

1 FECHA DE EXPEDICION 4 DE ABRIL DE 2023

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL - R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS 

1-7
Se encuentra en la carpeta denominada "2-.EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL"

2

1 FECHA DE EXPEDICION 2 DE MAYO DE 2023

2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL - INVERSIONES REVEL SAS

1-8
Se encuentra en la carpeta denominada "2-.EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL"

2

1

2
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 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 069-2023

FECHA DE CIERRE: 4 de mayo de 2023

PROPONENTE No. 01

Representante Legal  

- Principal: GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES C.C: 79.308.914

- Suplente: LUIS A. VELEZ SUCUNCHOQUE C.C. 79.311.453 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GR3

De conformidad con lo establecido en el literal n del numeral 8.3 de los CPC que señala 

"Cuando la información requerida por el UG-FFIE y que deba reposar en el RUP del 

proponente individual o de cualquiera de los miembros del consorcio y/o unión 

temporal no se encuentre en firme a la fecha de presentación de la propuesta”;  de 

igual forma en la nota 1 del numeral 5.2.2.4 se señala “Nota 1: La inscripción, 

renovación o actualización de información objeto de verificación en el Registro Único 

de Proponentes deberá estar en firme a la fecha de presentación de la propuesta.” ; y 

de acuerdo con los RUP anexados se observa:

1.	La sociedad INVERSIONES REVEL SAS presentó renovación del RUP el 21 de abril de 

2023 y contaría con la firmeza de este el 8 de mayo de 2023, fecha posterior a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

2.	El señor GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES presentó la última renovación del RUP 

el 6 de abril de 2022, así las cosas, a la fecha no ha presentado la respectiva 

renovación establecida en el Decreto 1082 de 2015 y por ende el RUP no tiene la 

firmeza requerida en los CPC.

De conformidad con lo descrito el proponente es RECHAZADO

FOLIOS OBSERVACIONES
Si no cuenta con esta duración: documentos con los

cuales se pruebe que el órgano encargado de tal

modificación estatutaria la ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para presentar la oferta, suscribir y

ejecutar el contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá adjuntar el acta

de atribuciones al representante legal o apoderado,

suscrita por quien actuó como Secretario de la reunión

de la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente NO CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre del plazo 

del presente proceso de selección

CUMPLE

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente NO CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre del plazo 

del presente proceso de selección

CUMPLE

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente NO CUMPLE

El RUP se encuentra en el termino de los 10 días habiles para 

quedar en firme, fecha de ultima renovación Fecha de renovación 

17 de abril de 2023

Se encuentra en la carpeta denominada "4-.RUP"

1

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP - INVERSIONES REVEL SAS

1-48

1

1

Se encuentra en la carpeta denominada "4-.RUP"

FECHA DE EXPEDICIÓN 11 DE ABRIL DE 2023

1

1

1-68

1-166

5

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP -  GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP - R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS 

El RUP no se encuentra renovando, de conformidad con lo 

establecido en el decreto 1082 de 2015, fecha de ultima 

renovación 6 de abril de 2022

El RUP se encuentra en el termino de los 10 días habiles para 

quedar en firme, fecha de ultima renovación Fecha de renovación 

21 de abril de 2023

Se encuentra en la carpeta denominada "4-.RUP"

FECHA DE EXPEDICIÓN 2 DE MAYO DE 2023



INTEGRANTES NIT / CC

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 069-2023

FECHA DE CIERRE: 4 de mayo de 2023

PROPONENTE No. 01

Representante Legal  

- Principal: GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES C.C: 79.308.914

- Suplente: LUIS A. VELEZ SUCUNCHOQUE C.C. 79.311.453 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GR3

De conformidad con lo establecido en el literal n del numeral 8.3 de los CPC que señala 

"Cuando la información requerida por el UG-FFIE y que deba reposar en el RUP del 

proponente individual o de cualquiera de los miembros del consorcio y/o unión 

temporal no se encuentre en firme a la fecha de presentación de la propuesta”;  de 

igual forma en la nota 1 del numeral 5.2.2.4 se señala “Nota 1: La inscripción, 

renovación o actualización de información objeto de verificación en el Registro Único 

de Proponentes deberá estar en firme a la fecha de presentación de la propuesta.” ; y 

de acuerdo con los RUP anexados se observa:

1.	La sociedad INVERSIONES REVEL SAS presentó renovación del RUP el 21 de abril de 

2023 y contaría con la firmeza de este el 8 de mayo de 2023, fecha posterior a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

2.	El señor GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES presentó la última renovación del RUP 

el 6 de abril de 2022, así las cosas, a la fecha no ha presentado la respectiva 

renovación establecida en el Decreto 1082 de 2015 y por ende el RUP no tiene la 

firmeza requerida en los CPC.

De conformidad con lo descrito el proponente es RECHAZADO

FOLIOS OBSERVACIONES
Fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario, anteriores a la fecha de cierre del plazo 

del presente proceso de selección

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción CUMPLE

Aporta RUT CUMPLE

Aporta RUT CUMPLE

Aporta RUT CUMPLE

Aporta SARLAFT CUMPLE

Aporta SARLAFT CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN 19 DE ABRIL DE 2023

Se encuentra en la carpeta denominada "11.FORMATOS DE 

VINCULACION"

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT -GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 

1
Se encuentra en la carpeta denominada "9.COMPROMISO 

ANTICORRUPCION"

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT - INVERSIONES REVEL SAS

1
Se encuentra en la carpeta denominada "10.REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO - RUT"

1

1
Se encuentra en la carpeta denominada "9.COMPROMISO 

ANTICORRUPCION"

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

Sistema de Administración de Lavado de activos y de la financiación del terrorismo – Formato Único de Vinculación Persona Natural y/o Jurídica - INVERSIONES REVEL SAS

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT - R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS 

1
Se encuentra en la carpeta denominada "10.REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO - RUT"

Sistema de Administración de Lavado de activos y de la financiación del terrorismo – Formato Único de Vinculación Persona Natural y/o Jurídica -  

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 

Se encuentra en la carpeta denominada "11.FORMATOS DE 

VINCULACION"

Sistema de Administración de Lavado de activos y de la financiación del terrorismo – Formato Único de Vinculación Persona Natural y/o Jurídica -R3 CONSTRUCTORES & 

CONSULTORES SAS 
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 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      

INVITACIÓN INTERNA No. 069-2023

FECHA DE CIERRE: 4 de mayo de 2023

PROPONENTE No. 01

Representante Legal  

- Principal: GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES C.C: 79.308.914

- Suplente: LUIS A. VELEZ SUCUNCHOQUE C.C. 79.311.453 

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GR3

De conformidad con lo establecido en el literal n del numeral 8.3 de los CPC que señala 

"Cuando la información requerida por el UG-FFIE y que deba reposar en el RUP del 

proponente individual o de cualquiera de los miembros del consorcio y/o unión 

temporal no se encuentre en firme a la fecha de presentación de la propuesta”;  de 

igual forma en la nota 1 del numeral 5.2.2.4 se señala “Nota 1: La inscripción, 

renovación o actualización de información objeto de verificación en el Registro Único 

de Proponentes deberá estar en firme a la fecha de presentación de la propuesta.” ; y 

de acuerdo con los RUP anexados se observa:

1.	La sociedad INVERSIONES REVEL SAS presentó renovación del RUP el 21 de abril de 

2023 y contaría con la firmeza de este el 8 de mayo de 2023, fecha posterior a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

2.	El señor GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES presentó la última renovación del RUP 

el 6 de abril de 2022, así las cosas, a la fecha no ha presentado la respectiva 

renovación establecida en el Decreto 1082 de 2015 y por ende el RUP no tiene la 

firmeza requerida en los CPC.

De conformidad con lo descrito el proponente es RECHAZADO

FOLIOS OBSERVACIONES

Aporta SARLAFT CUMPLE

Consulta Boletín de Responsables Fiscales APORTAN

Consulta de Antecedentes Disciplinarios APORTAN

Consulta de Antecedentes Judiciales APORTAN

Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas -

RNMC
APORTAN

Aporta Certificado CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios del revisor

fiscal
N/A

Aporta Certificado CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios del revisor

fiscal
CUMPE

Aporta Certificado CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios del revisor

fiscal
CUMPE

Evaluado:

PAOLA CUELLAR CARRASQUILLA

Profesional Junior 2 - Gestión Contractual Dirección Jurídica

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad social integral  - INVERSIONES REVEL SAS

1
Se encuentra en la carpeta denominada "12.APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL"

1-2
YULI YADYTT LUNA SAEZ - Se encuentra en la carpeta denominada 

"13.ANTECEDENTES REVISOR FISCAL"

1
Se encuentra en la carpeta denominada "11.FORMATOS DE 

VINCULACION"

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad social integral  - R3 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAS 

1
Se encuentra en la carpeta denominada "12.APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL"

Certificado de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad social integral - 

GERARDO ALFREDO ESPINOSA CORTES 

1

Verificado por Evaluador 8 de mayo de 2023

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por Evaluador 8 de mayo de 2023

Se encuentra en la carpeta denominada "12.APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL"

Verificado por Evaluador 8 de mayo de 2023

Verificado por Evaluador 8 de mayo de 2023

1-3
Isabel Cristina Rojas Cruz - Se encuentra en la carpeta denominada 

"13.ANTECEDENTES REVISOR FISCAL"
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